
2024 年 1 月 5 日 

お得意先様 各位 

ヤヨイ化学販売株式会社 

ヤヨイ化学工業株式会社 

 

「令和 6 年能登半島地震」に関するお知らせ 

 

 

新春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

   

さて、報道等でもご承知の通り、令和 6 年 1 月 1 日午後 4 時１０分頃、能登半島を震源と

した「令和 6 年能登半島地震」が発生いたしました。 

被災によりお亡くなりになられた全ての方々に謹んでお悔やみを申し上げます。また、  

被災された全ての方々には衷心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復旧、なら

びにご安全を祈念いたしております。 

 

このたびの震災につきまして、ご心配をおかけしております弊社の事業活動への影響に 

つきましてご報告申し上げます。 

 

当社工場（中田工場・射水工場）は幸いにも工場建屋や設備に大きな被害はなく、     

また、従業員にも怪我人は発生しておらず、両工場ともに本日より通常通り稼働して     

おります。 

 

物流面では、トラック輸送路線便は目立った影響はなく本日より通常営業の見通しです。

一方、鉄道コンテナ便は本日、高岡貨物駅が運休予定となっており、明日 6 日より再開し  

順次発送を開始する予定です。 

 

新年早々、ご心配をお掛けすることとなりましたが、本年も変わらぬご愛顧を賜ります    

ようお願い申し上げます。なお、ご不明点等がございましたら、弊社営業所、または担当営業

までお気軽にお問い合わせください。 


